Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

19.01. 2021      № 23

г. Славгород

О внесении изменения в
постановление администрации
г.Славгорода Алтайского края от
27.11.2015 №1746 «Об утверждении
положения о проведении оценки
регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных
правовых актов муниципального
образования город Славгород и
экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов,
затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности»

С целью устранения противоречия с п.3 ст. 46 Федерального закона от

06.10.2003 №131-ФЗ (ред.29.12.2020) «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»   п о с т а н о в л яю :

1 . Внести в постановление администрации г.Славгорода Алтайского

края от 27.11.2015 №1746 «Об утверждении положения о проведении оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных право-

вых актов муниципального образования город Славгород и экспертизы му-

ниципальных нормативных правовых актов муниципального образования

город Славгород, затрагивающих вопросы осуществления предприниматель-

ской и инвестиционной деятельности» изменения следующего содержания:

1.1 Пункт 3 положения изложить в следующей редакции:

«ОРВ и экспертизе подлежат соответственно проекты МНПА, устанав-

ливающие новые или изменяющиеся ранее предусмотренные МНПА обязан-

ности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности,

за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов представительных органов

муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, приостанав-

ливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов представительных органов

муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения;

3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях лик-

видации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на

период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации г. Славгорода Алтайского края и опубликовать в сборнике му-

ниципальных правовых актов муниципального образования город Славгород

Алтайского края.

Глава города

Л.В. Подгора